
 
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    

 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
PORTARIA Nº. 018/2016 
SAAE- JAT – 03/03/2016 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO-SAAE DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro no Artigo nº 6º da E.C. nº 41/2003 e Artigo 18, 
caput III, “a” da Lei Municipal nº 643/2002 de 06 de junho de 2002. 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Conceder ao servidor MANUEL MESSIAS DIAS NONATO – 
Matrícula nº 009, portadora da Cédula de Identidade nº 1.790.237 – SSP-PR e 
CPF sob o nº 460.656.369-91 nascido em 22 de dezembro de 1954, admitido 
em 01/06/1982 ocupante do cargo de provimento efetivo de carreira de 
AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS – Símbolo AgSOp – Nível: I – 
Referencia: 51, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, com cálculo de proventos pela última remuneração, com 
paridade e integral com percentual de 100%, a partir de 03 de março de 
2016, no valor de R$: 2.460,52 (Dois mil, quatrocentos e sessenta reais e 
cinquenta e dois centavos) de vencimento base acrescido de R$: 1.107,23 
(Hum mil cento e sete reais e vinte e três centavos) de Adicional de Tempo de 
Serviço, totalizando a remuneração mensal de R$: 3.567,75 (Três mil, 
quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos). 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
EDIFICIO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos três dias 
do mês de março do ano de dois mil e dezesseis. 
 
 
 
 
                                                                                                             
                                                                 
 
                                                                WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
                                                                         DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 


